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گزارش
واگذاری مسکن استطاعت‌پذیر از اواخر سال جاری آغاز می‌شود 

راهکار شهرداری برای خانه‌دار‌کردن تهرانی‌ها
 چرا جواد روحی مشمول عفو 

نشده بود؟
دلایلی که جواد روحی، زندانی سیاسی در نوشهر، 

مشمول عفو نشده بود، اعلام شد.
یکی از مواردی که برخی رسانه‌ها در مورد جواد 
روحی مطرح کرده‌اند این است که چرا جواد روحی 
با وجود بیماری مشمول عفو و ارفاقات قانونی مانند 

مرخصی نشده بود؟
بررسی قانونی وضعیت جواد روحی حکایت از آن 
دارد که پزشکی قانونی بر اساس معایناتی که انجام 
می‌دهد، تشخیص می‌دهد کی زندانی توان تحمل 
یکفر را دارد و یا باید برای انجام مراحل درمان 
بیماری خارج از زندان حضور داشته باشد. درباره 
جواد روحی، پزشکی قانونی طبق معاینات انجام 
شده تشخیص نداده بود که وی توان تحمل یکفر 
را ندارد. همچنین سابقه بیماری و تشنج جواد 
روحی مربوط به زمان قبل از حضور وی در زندان 
بوده است و در طول دوران حبس هیچ موردی از 
تشنج مگر در تاریخ نهم شهریور ماه در این فرد 

مشاهده نشده بود. 
همچنین جواد روحی هنگام ورود به زندان مانند 
هر فرد دیگری با معاینه کامل و شرح حال گرفته 
شده از مددجو وارد زندان می‌شود و در صورتی 
که فرد نیاز به دارو یا درمان خاصی داشته باشد 
حتماً در پرونده پزشکی او ثبت می‌شود. در مورد 
جواد روحی هم در شرح حال عنوان شده برای او 
مواردی همچون اعتیاد )که با نظر پزشک زندان 
متادون مصرف میک‌ــرده و درصدد ترک آن بوده 
است( ثبت شده بود. جواد روحی همچنین به دلیل 
برخی مشکلات که پیشتر به آن دچار بوده است 
قرص‌های تحت نظر مصرف میک‌رده که تمام این 
قرص‌ها زیر نظر بهداری زندان به وی تحویل و 

مصرف می‌شده‌اند.
در رابطه با اینکه چرا جواد روحی مشمول عفو 
نشده است نیاز به توضیح است که بر اساس بخش 
اول بخشنامه عفو مقام معظم رهبری بهمن ماه 
سال گذشته افرادی که اتهام آن‌ها مباشرت، 
مشارکت و معاونت در ارتکاب جرایم مستوجب 
مجازات محاربه، افساد فی‌الارض و بغی و ارتکاب 
تخریب و احراق عمده تأسیسات دولتی، نظامی و 

عمومی بود مشمول عفو نمی‌شدند.
اتهامات جواد روحی نیز بر اساس یکفرخواست 
صادره افساد فی‌الارض از طریق ارتکاب جرم 
علیه امنیت داخلی کشور، احراق و تخریب 
اموال به گونه‌ای که موجب اخلال شدید در نظم 
عمومی کشور و ناامنی و ورود خسارت عمده به 
اموال عمومی شده است، تخریب، ایجاد حریق 
و خرابکاری در اموال و تأسیسات مورد استفاده 
عمومی به منظور اخلال در نظم و امنیت جامعه، 
تحریک برخی از شهروندان به ایجاد ناامنی و 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت 
داخلی کشور و ارتداد از طریق هتک حرمت به 
قرآن از طریق آتش بود که این موارد مشمول عفو 

رهبر معظم انقلاب نمی‌شدند.
جواد روحی لیدر اصلی در شبی که پنج نفر در 
نوشهر بر اثر اقدامات شبه تروریستی کشته شدند 
است همچنین وی عامل اصلی حمله به مقر نیروی 
انتظامی در نوشهر و آتش‌زدن قرآن و اعتراف 

صریح به این اتفاق است.

۵۳۰۰ وسیله نقلیه به دلیل 
پوشش پلاک اعمال قانون شد

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ اعلام کرد: رانندگان ۵۳۰۰ وسیله 
نقلیه طی هفته گذشته به دلیل پوشش پلاک 

اعمال قانون شدند.
سرهنگ احسان مؤمنی اظهار داشت: در هفته 
قبل حدود ۵۳۰۰ وسیله نقلیه به دلیل پوشش 
پلاک اعمال قانون گردیدند که علاوه بر آنکه مبلغ 
۶۰ هزار تومان جریمه برای آنان در پی داشت به 

کلاس‌های آموزشی نیز اعزام گردیدند.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ بیان داشت: در واقع تیم‌های پلیس 
راهور تهران بزرگ مستقر در سطح معابر پایتخت، 
روزانه ۸۸۶ دستگاه وسیله نقلیه اعم از خودرو 
و موتورسیکلت که رانندگان آنان بدین صورت 
تخلف پوشش پلاک انجام داده بودند را جریمه و 
رانندگان را به کلاس‌های آموزشی هدایت نمودند.

سرهنگ مؤمنی افزود: همچنین ۱۳۸ دستگاه 
موتورسیکلت در هفته گذشته به دلیل اینکه 
پلاک آنان توسط راکبین موتورسیکلت دستکاری 
و مخدوش و دیگر قابل رؤیت توسط پلیس نبود 

متوقف و به پاریکنگ منتقل شدند.
وی گفت: دستکاری در ارقام پلاک تخلف محسوب 
نمی‌شود و جرم است چرا که از دید پلیس این 
اقدام راکبین موتورسیکلت جرم تلقی شده و این 
افراد مجرم هستند و پلیس چندین بار در این 
خصوص و برخورد با این تخلف خاص که از سوی 
برخی انجام می‌شود اطلاع رسانی کرده و عواقب 

این تخلف را گوشزد کرده است.
وی افزود: این هفته نیز طرح تشدید برخورد با 
پوشش پلاک را در دستور کار داریم و همکاران 
بنده در صورت مشاهده به جد با این تخلف برخورد 
خواهند کرد چرا که دستکاری و پوشش پلاک خط 

قرمز پلیس و خواست و مطالبه شهروندان است.

اخبار

عملیات اجرایی 40 هزار واحد مسکونی در پایتخت آغاز شد. معاون شهردار 
تهران می گوید از پایان سال جاری واگذاری مسکن استطاعت پذیر به صورت 

مرحله به مرحله انجام می‌شود.
ساخت مسکن استطاعت‌پذیر برای تهرانی‌ها در دستور کار مدیریت شهری است. 
در شهرداری تهران سه اولویت مهم وجود دارد که یکی از آنها نوسازی بافت 
فرسوده است. در صورتی که بافت فرسوده نوسازی شود محدوده‌های ناکارآمد 

بازآفرینی شده و مردم راحت‌تر خانه‌دار می‌شوند.

معضل مسکن بدون کمک شهرداری ها حل نمی شود
حل مشکل مسکن در شهرها بدون دخالت و کمک شهرداری‌ها امکانپذیر نیست. 
اگر دولت ورود کند و شهرداری هم خدمات دهد، می‌توان مشکل مسکن را 
برطرف کرد. در دوره قبل مدیریت شهری قفلی بر ساخت وسازها زده شده بود 
و تقریبا کاری صورت نگرفت اما در این دوره با اقدامات صورت گرفته  و قانونی 

صدور پروانه رشد و رونق ساخت و ساز به شهر بازگشت.

رشد 3 برابری صدور پروانه در برخی مناطق تهران
حمیدرضا صارمی معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران به فارس 
می‌گوید، آمار صدور پروانه در 5 ماهه ابتدایی امسال در برخی مناطق به سه 
برابر نسبت به سال قبل رسیده است و این نشان می‌دهد که بازار مسکن رونق 

گرفته و به زودی شاهد کی تحول در نوسازی بافت فرسوده خواهیم بود.
به گفته صارمی، عمده صدور پروانه‌ها در مناطق جنوبی بوده و در مناطق 
بالادست یا کاهش صدور پروانه داشته‌ایم یا افزایش چشمگیری در این زمینه 
صورت نگرفته است. معاون شهردار خبر از واگذاری مسکن‌های استطاعت‌پذیر 
از اواخر سال جاری داد و گفت: عملیات اجرایی 40 هزار مسکن آغاز شده و به 
مرور این مسکن‌های استطاعت‌پذیر با قیمت پایین به مردم واگذار می‌شود و 

ده‌کهای 4 و 5 هم می‌توانند این مسکن‌ها را خریداری کنند.
بر اساس این گزارش، بازآفرینی شهری در دستور کار است و قرار است بافت‌های 
فرسوده نوسازی شوند. پویش‌هایی هم در این زمینه تشکیل شده، بسته‌های 
تشویقی برای نوسازی در نظر گرفته شده تا شهروندان رغبت بیشتری برای 

نوسازی داشته باشند.

مانع زادیی در ساخت مسکن در شهر تهران
سهم شهرداری‌ها در بافت فرسوده صرفا تامین خدمات است و دولت هم در 
این زمینه وظایفی دارد. البته شهرداری در این دوره مدیریت شهری به دنبال 
مانع‌زدایی در بخش مسکن است. صدور پروانه رشد پیدا کرد و بیشتر این 
پروانه‌ها در مناطق جنوبی است. برای اینکه نوسازی بافت فرسوده با سرعت 
بیشتری انجام شود و موانع آن برطرف شود، تغییراتی در نوع بافت فرسوده ایجاد 
شده و آیتم‌های بیشتری را برای این منظور در نظر گرفته‌اند تا تعداد بیشتری 

از شهروندان بتوانند از شرایط نوسازی بهره‌مند شوند.

سهم 65 درصد مسکن در سبد خانوار
سهم هزینه‌های مسکن در سبد خانوار یکی از مهمترین شاخصه‌های اقتصادی 
است و در تهران این سقف به گفته کارشناسان حدود 65 درصد است که عدد 

بالایی است. به همین دلیل این آیتم یکفیت زندگی شهروندان را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. تعداد خانه‌های خالی در پایتخت به 300 هزار واحد هم نمی‌رسد 
این واحدها اغلب دارای متراژهای بالا و در مناطق شمالی است که البته گفته 

شده از این خانه‌ها قرار است مالیات دریافت شود.

شهرداری در زمینه مسکن به دنبال منفعت مالی نیست
بر اساس این گزارش، رویکرد شهرداری رفع مشکل مسکن است. قرارگاه جهادی 
مسکن برای ایجاد مسکن‌های استطاعت‌پذیر برای زوج‌های جوان و اقشار کم 
درآمد تشکیل شد. اقداماتی صورت گرفت و قرار است از انتهای سال جاری 

واگذاری این مسکن‌ها به مرور انجام شود.
قرارگاه مسکن در این دوره مدیریت شهری شکل گرفت. فقر مسکن در پایتخت 
شدت بیشتری یافته بود و همچنین شاخص دسترسی به مسکن برای بخش 
زیادی از جامعه سخت و یا غیرقابل امکان شده است. مهمترین سیاست 
شهرداری به عنوان کی نهاد خدمت‌رسان رفع موانع مسکن‌سازی است و 
شهرداری در این زمینه به دنبال منفعت مالی نیست. بیشتر می‌خواهد مشکل 

شهروندان را برطرف کند.

زیرساخت‌های ارائه مسکن استطاعت‌پذیر فراهم شد
علیرضا زاکانی شهردار تهران می‌گوید: زیرساخت‌های ارائه مسکن استطاعت‌پذیر 
را فراهم کرده تا بتوانیم این مسکن‌ها را تهیه کنیم و شهرداری در این زمینه با 

تمام قوا حرکت میک‌ند.
مهدی هدایت مدیرعامل سازمان نوسازی می‌گوید: اگر دولت کمک کند خانه‌دار 
شدن مردم با ساخت مسکن استطاعت‌پذیر در بافت فرسوده امکانپذیر است. 
هنوز 50 درصد از بافت‌های فرسوده تهران نوسازی نشده و قرار است موانع را 

بررسی و برطرف کنیم.
بر اساس این گزارش، نوسازی بافت فرسوده و رفع موانع ایجاد مسکن در دستور 
کار است. شهرداری قرارگاه مسکن را تشکیل داد تا سازما‌ن‌های مختلف که در 
این زمینه مسؤولیت دارند پای کار آمده و در کنار هم این معضل تهرانی‌ها را 
برطرف کنند. ساخت مسکن آغاز و قرار است از پایان سال جاری واگذاری این 

مسکن‌ها به مرور و در فازهای مختلف انجام شود.

معاون اول رئیس جمهور نامه‌ای را بر اساس مصوبه جدید هیئت وزیران خطاب 
به تمام دستگاه‌های دولتی نوشته است که کلنگ‌زنی پروژه‌ها بدون مجوز از 

سازمان حفاظت محیط زیست را فاقد اعتبار میک‌ند.
به گزارش تسنیم، یکی از موضوعاتی که در سال‌های اخیر باعث آسیب‌های 
غیرقابل جبران به محیط زیست کشور شده است، عدم توجه به مجوز ارزیابی 
سازمان حفاظت محیط زیست در طرح‌های مختلف توسعه‌ای است. درحالی که 
پیش از دولت سیزدهم، محیط زیست فرع بر هر توسعه‌ای بود، به نظر می‌رسد 
این رویه در دولت سیزدهم عوض شده است و به گفته رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، هیچ پروژه‌ای در کشور بدون مجوز از این سازمان کلنگ‌زنی نشده 
است. در ادامه نگاه محیط زیستی دولت سیزدهم، به تازگی محمد مخبر نامه‌ای 
را درخصوص پروژه‌های بدون مجوز خطاب به تمام دستگاه‌های دولتی نوشته 
است که کلنگ‌زنی این پروژه‌ها بدون مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست را 
فاقد اعتبار میک‌ند. در متن این نامه که در اختیار تسنیم قرار گرفته آمده است:

هیئت وزیران در جلسه 1402/6/1 به پیشنهاد شماره 46221/100/1401 
مورخ 1401/10/18 سازمان حفاظت محیط زیست و به استناد اصل یکصد و 

سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد.
1- به منظور تعیین تکلیف طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و طرح‌های 
صنعت نفت مشمول ارزیابی اثرات محیط زیستی و فاقد مجوز از سازمان حفاظت 
محیط زیست و دارای پیشرفت فیزیکی منتهی به سال 1401، کارگروهی 
متشکل از سازمان حفاظت محیط زیست )مسئول(، وزارت کشور، معاونت 
اجرایی رییس جمهور، سازمان برنامه و بودجه کشور، معاونت حقوقی رییس 

جمهور و دستگاه مجری تشکیل می‌شود.

تبصره 1. کارگروه موظف است حداکثر ظرف شش ماه از تاریخ ابلاغ این تصویب 
نامه طرح‌های مربوط را تعیین تکلیف کند.

تبصره 2. شیوه نامه اجرایی نحوه بررسی موضوعات در کارگروه یاد شده ظرف 
دو هفته از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه توسط سازمان حفاظت محیط زیست 

تهیه و به تصویب کارگروه می‌رسد.
2. تشکیل کارگروه مذکور رافع مسئولیت‌های قانونی سازمان حفاظت محیط 

زیست و دستگاه‌های مجری نیست.
3. شروع به اجرای هرگونه طرح )پروژه( مشمول ارزیابی بدون مجوز از سازمان 

حفاظت محیط زیست از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه ممنوع است.
4. سازمان حفاظت محیط زیست موظف است گزارش اجرایی این تصویب نامه 

را به صورت ماهانه به هیئت وزیران ارایه کند.
تصویب این طرح در هیئت وزیران اتفاقی خوب برای محیط زیست کشور و در 
راستای ارتقا جایگاه سازمان حفاظت محیط زیست است. امید است با اجرای 
این تصویب‌نامه دیگر شاهد پروژه‌های غیرقانونی و مخربی مانند »پتروشیمی 

میانکاله« در کشور نباشیم.

دستور متقن معاون اول رئیس جمهور: 

 کلنگ هیچ پروژه‌ای بدون مجوز 
 »سازمان حفاظت محیط زیست« 

به زمین نخورد

 تشدید فعالیت گشت‌های پلیس آگاهی 
در شهرها و محورهای منتهی به مرزهای اربعین

جانشین رئیس پلیس آگاهی فراجا از تشدید فعالیت واحدهای گشت این پلیس در شهرهای مسیر تردد زائران اربعین و پایانه‌های مرزی خبر داد.
سردار »فرامرز به‌گذر« با تایکد بر اهمیت و حساسیت ماموریت پلیس آگاهی در اربعین حسینی اظهارکرد: ماموران پلیس آگاهی با استفاده از تجهیزات 
فنی و پایش در پایانه‌های مرزی همانند دوربین البسه، دوربین‌های پلاک خوان، خودروهای گشت و موتورسیکلت و ... اقدامات خوبی را برای بالا بردن 
امنیت و نظم به ویژه برای جلوگیری از سرقت در مراسم اربعین حسینی انجام داده‌اند.  جانشین پلیس آگاهی فراجا  به شرح وظایف کمیته مبارزه 
با سرقت پلیس آگاهی فراجا در ماموریت اربعین حسینی پرداخت و افزود: پلیس آگاهی مسئولیت مقابله با سرقت را بر عهده دارد و در این راستا به 
منظور پیشگیری از بروز سرقت های احتمالی از موکب‌ها و سایر اماکن و ابنیه موجود با همکاری سازمان‌های متولی اجرایی تمام توان خود را به کار 
بسته تا امنیت کاملی را برای زائران ایجاد کند. وی با اشاره به تجهیز تیم‌های گشتی به سامانه‌های هوشمند و اطلاعاتی در راستای شناسایی افراد تحت 
تعقیب و خودروهای سرقتی نیز گفت: به منظور کشف جرایم )به ویژه سرقت(، نسبت به تشدید فعالیت واحدهای گشت آگاهی در شهرهای مسیر تردد 
زائران و پایانه‌های مرزی شلمچه، چذابه، مهران و خسروی اقدامات ویژه صورت گرفته است.جانشین پلیس آگاهی فراجا از کنترل سارقان سابقه‌دار، 
حرفه‌ای و آزاد شده از زندان و گشت‌زنی هدفمند آگاهی نیز خبر داد و خاطرنشان کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی نسبت به کنترل سارقان داخل خودرو 
و جیب بر در شهرهای مسیر پیاده روی زائران اقدام کرده و در واقع از این طریق از سوءاستفاده آنان از فرصت ایجاد شده پیشگیری میک‌نند. به گذر 
در پایان نسبت به پیشگیری از سرقت به زائران هشدار داد و خاطرنشان کرد: محصولات تبلیغاتی و توصیه‌های پیشگیرانه در استان‌های هدف و مسیر 

حرکت زوار حسینی )ع( تهیه و بین زوار توزیع شده است که امیدواریم آنها را مد نظر قرار داده و توجه کنند.

 ۱۹ کشته و ۱۱ مصدوم 
در تصادف ۲ ون در جاده کاظمین

رئیس مرکز کنترل عملیات امداد و نجات هلال احمر در کشور عراق گفت: بر اثر تصادف 
دو دستگاه ون حامل زائران در جاده کاظمین به سامرا ۱۹ نفر جان باختند و ۱۱ نفر نیز 

مصدوم شدند.
حسین درخشان در این باره گفت: ساعت ۲۳:۳۰ شب گذشته ۱۰ شهریورماه دو دستگاه 
ون عراقی در محله امامزاده سید محمد با هم تصادف کردند. رئیس مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات اضطراری هلال‌احمر در کشور عراق افزود: در این تصادف ۳۰ نفر 
دچار حادثه شدند که ۱۹ نفر جان خود را از دست دادند و ۱۱ نفر نیز مصدوم شدند. 
به گفته درخشان از ۱۹ فوتی این حادثه، ۱۲ نفر ایرانی، چهار نفر افغانستانی و سه نفر 
عراقی هستند. وی گفت: مصدومان این حادثه که هفت ایرانی و چهار افغانستانی بودند، 

به بیمارستان شهر بلد در کشور عراق منتقل شدند.
براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، درخشان افزود: بلافاصله بعد از 
دریافت گزارش، ۳۰ نفر از امدادگران به همراه کی دستگاه اتوبوس آمبولانس و چهار 

دستگاه آمبولانس هلال احمر برای امدادرسانی به بیمارستان شهر بلد اعزام شدند.

کی فوق تخصص ریه ضمن اشاره به مهم‌ترین نکاتی 
که بیماران تنفسی باید در پیاده‌روی اربعین رعایت 
کنند، گفت: کاهش زمان اقامت برای زیارت، همراه 
داشتن ماسک، توقف راه رفتن به محض بیماری تنفسی 
و همراه داشتن داروی او آر اس )ORS( از مهم‌ترین 

نکاتی است که زائران باید رعایت کنند.
دکتر مصطفی قانعی درخصوص توصیه‌های بهداشتی به 
زائرین اربعین، گفت افزود: توصیه بسیار مهم به زائرین 
اربعین این است که حتما ماسک همراه‌شان داشته 
باشند و به محض اینکه دچار سرفه شدند حتما ماسک 
زده و به محض اینکه احساس کردند بیماری تنفسی 
دارند از پزشکان درخواست کنند چادر و مکان اقامت 
آنها را از دیگران جدا کنند و از دست دادن و روبوسی 

نیز پرهیز کنند.
قانعی گفت: نکته مهم دیگر این است که اگر هر کس در 
صورت ابتلا به بیماری تنفسی ویروسی بخواهد راه برود 
وضع بسیار بدتری پیدا میک‌ند و تنها کلید حل عفونت 
تنفسی استراحت است بنابراین؛ اگر در حین بیماری راه 

بروند بیماری پیچیده‌تر می‌شود.
وی درخصوص افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای، 

عنوان کرد: یکی از شاخص‌های مهم پیاده روی اربعین 
مسافت پیاده روی در جاده ۸۰ یکلومتری نجف تا کربلا 
است ولی پیاده روی در این جاده، مخصوص افراد زیر 
۴۰ سال سالم و قوی است و به  افراد بالای ۵۰ سال 
و دارای حتی کی بیماری و یا بیماری‌های زمینه‌ای از 
جمله دیابت، قلبی و عروقی، فشار خون، آسم و بیماری 
انسدادی ریه، توصیه میک‌نیم کی مسیر کوتاه برای 
پیاده روی انتخاب کنند و وارد فضای شلوغ و پر ازدحام 
نشوند. بهتر است کی زیارت از راه دور داشته باشند زیرا 
در دین کی قاعده وجود دارد که هیچ کس حق ضرر 

زدن به بدن خود را ندارد.
درخصوص باور نادرست مردم در زمینه سرم تراپی، 
تصریح کرد: افراد به محض اینکه در هوای گرم راه بروند 
دچار سردرد می‌شوند و احساس کاهش فشار خون پیدا 
کرده و در نهایت تقاضای تزریق سرم میک‌نند، این در 
حالی است که برای آدم سالمی که می‌تواند غذا بخورد 
تزریق سرم ممنوعیت دارد، زیرا با هر تزریق امکان وقوع 
کی عفونت در رگ وجود دارد. همچنین با هر سرم 
تراپی کی تخت اشغال می‌شود و کی پرستار بهک‌ار باید 

گرفته ‌شود.

ORS توصیه به همراه ‌داشتن و مصرف پودر

مهم‌ترین نکات پیاده ‌روی اربعین برای بیماران تنفسی
معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو از 
طراحی دستگاه دیالیز خانگی در کشور خبر داد و 
را آغاز  تولید  به‌زودی مراحل  این دستگاه  گفت: 

خواهد کرد.
مجموعه  از  بازدید  در  محمدی  سیدحیدر  دکتر 
کنسرسیوم دیالیز اظهار کرد: مجموعه کاملی از تولید 
دستگاه دیالیز و ملزومات آن از ابتدای زنجیره تولید تا 

انتها در این واحد انجام می‌شود.
وی افزود: این مجموعه بالغ بر ۵ کارخانه دارد که انواع 
لوازم مربوط به مواد اولیه تولید صافی و فیلترهای 
دیالیز، پودرهای بیک‌ربنات، ست تزریق رابط‌ها و... 
را  تولید میک‌ند، همچنین در بخشی از زنجیره تولید، 

ظروف مربوط به اقالم دیالیز هم تولید می‌شوند.
معاون وزیر بهداشت با اشاره به اینکه پودرهای 
برای  دیالیز  و  دارویی  گرید  با  سدیم  بیک‌ربنات 
اولین‌بار در کشور تولید می‌شوند، عنوان کرد: پیش‌از 
این حجم بسیار زیادی از این ماده وارداتی بود که 
هم ارزبری داشت و هم هزینه زیادی بابت حمل‌ونقل 
به شرکت‌ها تحمیل میک‌ـرد که در حال حاضر در 

بسته‌بندی‌های مختلف تولید و عرضه می‌شود.

 محمدی تصریح کرد: این مجموعه توانسته است همه 
مدل‌های مربوط به پودرهای بیک‌ربنات سدیم که در 
ابعاد و اشکال مختلف برای همه دستگاه‌های دیالیز 
موردنیاز است، تولید و نیاز مراکز دیالیز را مرتفع کند.
 به گفته وی، این مجموعه بزرگ‌ترین تولیدکننده 
اجزای مربوط به همودیالیز از ست‌های دیالیز تا 
شلنگ‌های رابط و فیلترهای دیالیز است، همچنین 
دومین تولیدکننده دستگاه همودیالیز بوده و به‌زودی 
این دستگاه برای مصرف در اختیار مراکز درمانی قرار 

می‌گیرد.
 بنابر اعالم روابط عمومی سازمان غذا و دارو، معاون 
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: این مجموعه ثابت کرد 
هر چه بتوانیم عمق تولید را بالا ببریم و زنجیره تولید 
را کامل کنیم، می‌توانیم ضمن کاهش وابستگی به 
واردات، ارزش‌افزوده بیشتری را خلق و قیمت تمام 

شده را کاهش دهیم.
تولید  کرد:  تصریح  دارو  و  غذا  سازمان  رئیس   
دستگاه‌های دیالیز خانگی در دنیا بسیار محدود است 
و این مجموعه موفق شده است که مدل اولیه آن را 
طراحی و به‌زودی برای تولید آن اقدام خواهد کرد.

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد: 

طراحی دستگاه دیالیز خانگی در کشور 
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